АДМИНИСТРАIЦIЯ
сЕЛъскогоПосЕЛЕния(d(оРЕЙ-ВЕРскLtЙсЕJьсоВЕТ)

ЗДПОЛЯРНОГО РДЙОНД НЕНЕIIКОГО ДВТОНОМНОГО ОКР}ТД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 г ЛЪ 97-П

п, Хорей-Вер

ОмерахпообеспеЧениюобЩествеНноГоПоряДкаи
безопасности на территории Сельского поселения <хорей-верский сельсовет)

заполярного района Ненецкого автономного округа в период подготовки и

ПроВеДенияноВогоДнихирожДесТВенскихпраЗДниЧныхМероприятий.

в целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения

праздниLIных мероприятий посвящённых празднованию <Нового года) и

Рождества на ,.рр"rор"" Сельского поселения <Хорей-Верский сельсовет))

Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского

поселения <хорей_верский сельсовет> заполярного района ненецкого

автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.РекоменДоВаТЬрУкоВоДИТеляМПреДПриятий,УчреrкДенийИорГанИЗаций,

расположенных на территории муниципального образования:

а) организовать и провести комиссионные проверки по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных сиryачий и обеспечению пожарной безопасности с

рассмотрением вопросов обеспе.tения мер по>ttарной безопасности и

антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения

праздничных мероприятий,

б) осуществить проверку мест, выделенных для проведения N,Iассовых

мероприятии;

в) организовать инструкта}ки руководства и персонала объектов проведения

массовых мероприятий по порядку их действий в случае возникновения угрозы или

соВерШенияТеррорисТИЧескоГоакта'окаЗатЬиММеТоДИЧескУюиПракТическУю
помощЬ в вопросах обеспе.tения антитеррористической и противопояtарной

безопасности;

г) обратить особое внимание на оповещение населения при возникновении

угрозы совершения теракта, правилах поведения граждан в случае обнаруiкения

бесхозяйных вещей, признаках liодозрительного поведения отдельных лиц.

З. Рекомендовать руководителю филиала )tКУ " п, Хорей-Вер" (МП ЗР

"Северяtилкомсервис"), в период проведения праздничных мероприятий

обеспечить постоянную готовность аварийно-восстановительных бригад и средсТВ

транспорта для ведения работ при авариях и возможных чрезвычайных сиryаций в

целях обеспечения надежного и бесперебойного водо- ,тепло- и энергоснаблсения

социальFIых объектов, расположенных на подведомственной территории, в ТоМ

числе с круглосуточным дежурством на местах и обеспечить повышение

устойчивости работы на подведомственных объектах .

4. Специалисry администрации СП <Хорей-Верский сельсовет) ЗР НАО
Беляеву А.М. организовать проведение разъяснительной работы среди населения о

необходимости повышения бдительности и принятия мер личной безопасности (с

привлеLIением к этой работе руководителей предприятий, учре>ttдений и

организаций).

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в иrrформационном бюллетене <Сельский вестник),

размещению на официальном сайте Администрации Сельского поселения <Хорей-

Верский сельсовет> Заполярного района Ненецкого автономного округа

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

глава Сельского поселения
кХорей-Верский сельсовет) ЗР НА Е.П. Панькова